
UCHWAŁA NR LXVI/526/2024 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 
warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 
w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 – 6b ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy 
Nozdrzec uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/327/2014 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 20 lutego 
2014 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania oraz 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
i trybu ich pobierania, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust.1  otrzymuje brzmienie: 

„1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi 
opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i  specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

2) wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania 
takich usług.”;; 

2) w § 1 po ust.1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: „Ilekroć w Uchwale mowa jest  
o usługach opiekuńczych, rozumie się przez to odpowiednio usługi opiekuńcze 
przyznawane w formie usług sąsiedzkich.”; 

3) w § 2 w ust.2 po słowie „świadczeniobiorcy” wprowadza się przecinek 
i dodaje wyrazy: „ w szczególności z tytułu choroby, wieku lub innej 
przyczyny uzasadniającej wsparcie w formie usług i”; 

4) w § 2 po ust.2 dodaje się ust. 3 - 7 w następującym brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C914DFF-6BFB-49F5-AFD8-8149107AE6E3. Podpisany Strona 1



„3. Zakresem usług sąsiedzkich można objąć osoby, o których mowa §2 
ust.2 , w formie pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych 
oraz w miarę możliwości, zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Usługi 
sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych, w szczególności poprzez: pomoc w zakupie podstawowych 
artykułów gospodarstwa domowego, przygotowaniu lub dostarczeniu posiłku, 
napaleniu w piecu, pomoc w utrzymaniu podstawowej higieny osobistej, 
zmianie bielizny osobistej i pościelowej i innych czynności niewymagających 
specjalistycznej wiedzy czy kompetencji. 

4. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 
opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu 
podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 
Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki 
higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być 
przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 
2 godzin dziennie, w szczególności w dni wolne od pracy, dni świąteczne, 
nie więcej niż 4 godziny tygodniowo. 

6. Usługi sąsiedzkie świadczone są przez osoby z najbliższego 
otoczenia/miejsca zamieszkania świadczeniobiorcy, na podstawie umowy 
cywilnoprawnej zlecenia. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje 
poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie oświadczenia 
zawierającego zestawienie zrealizowanych usług, z wyszczególnieniem 
zakresu usług i czasu ich świadczenia, przedkładanego do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nozdrzcu, po zakończeniu miesiąca, w którym usługi 
zostały wykonane. 

7. Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne i usługi sąsiedzkie nie mogą 
być świadczone osobom objętym pomocą w obu tych formach wsparcia, 
w tym samym czasie godzinowym.”;; 

5) w § 3 w ust.1 po wyrazach „usług opiekuńczych”, po przecinku, dodaje się 
wyrazy: „w tym usług sąsiedzkich”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nozdrzec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C914DFF-6BFB-49F5-AFD8-8149107AE6E3. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Nozdrzcu 

 
 

Adrian Skubisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C914DFF-6BFB-49F5-AFD8-8149107AE6E3. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C914DFF-6BFB-49F5-AFD8-8149107AE6E3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/526/2024 RADY GMINY NOZDRZEC z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


